Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребёнка» - детский сад № 51 «Родничок»,

первой категории  с. Кагальник, Азовского района.

ПРОТОКОЛ № 5

заседания рабочей группы по внедрению профстандартов в МБДОУ детский сад № 51

от 6.08.2019г.

Присутствовали:

Председатель первичной профсоюзной организации ДОУ –  Абраменко Ю.А.

Воспитатель высшей квалификационной категории – Иващенко О.И.

 Воспитатель высшей квалификационной категории  – Верещагина М.Л.

Музыкальный руководитель – Чернявская О.М.

Старший воспитатель – Пунина Л.Ф.

Повестка дня:

1. Разработка аналитического отчета по выполнению плана организации применения

профессиональных стандартов для рассмотрения на педагогическом совете.

2. Разработка проектов:

• должностной инструкции воспитателя

• трудового договора

• дополнительного соглашения к трудовому договору

Слушали: По первому вопросу выступила старший воспитатель Пунина Л.Ф. Было

предложено разработать аналитический отчет по выполнению плана организации

применения профессиональных стандартов.

Голосовали: за - 5 чел., против - нет.

Решили:

1. Разработать и представить аналитический отчет по выполнению плана организации

применения профессиональных стандартов на педагогическом совете.

Срок: май 2020 г.

Слушали: Абраменко Ю.А. заместитель председателя рабочей  группы,  по внедрению

профстандартов она сказала, что в соответствии с Планом-графиком (дорожной

картой) необходимо начинать вносить изменения в локальные акты МБДОУ д/с № 51.

Предложила поручить разработку проектов: должностной инструкции - членам рабочей

группы Иващенко О.И., Чернявской О.М., Верещагиной М.Л..; трудового договора,

дополнительного соглашения к трудовому договору - председателю рабочей группы

Пуниной Л.Ф.

Голосовали: «за» - 5 чел., «против» - нет, «воздержались» -нет

Решили:
Разработать и представить на обсуждение заседания рабочей группы проекты:
• должностной инструкции воспитателя

Ответственные:  Иващенко О.И., Чернявской О.М.,
Срок: до 25.08.2020г.

• трудового договора, дополнительного соглашения к трудовому договору
Ответственные: Верещагиной М.Л.,  Абраменко Ю.А.

Срок: до 25.08.2020г.

Председатель рабочей группы -                                              Пунина Л.Ф.

Заместитель председателя рабочей  группы                          Абраменко Ю.А.

Секретарь рабочей группы                                                      Иващенко О.И.

Члены рабочей группы:                                                           Чернявская О.М.,

                                                                                                    Верещагина М.Л.

	ПРОТОКОЛ № 5
	Повестка дня:
	Решили:
	Решили: (1)